& % Pag se
é É poa AD/oBIAS

A 48º sessão Of ri NALiA

q ” Pasia IS DM ementas À mana

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

REQUERIMENTO Nº 037/2024

Autoria: Paulo Lopes Rodrigues

Os vereadora que presente subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais,

REQUER à Mesa Diretora encaminhe expediente ao Prefeito Municipal, Sr. Jacson

Marlon Niedermeier, e à Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,

Sra. Laura Silva Guimarães, solicitando a disponibilização de um ônibus para transporte

do Grupo da Melhor Idade de Alto Araguaia, destinado à viagem até Chapadão do Sul,
no dia 31 de agosto de 2025, para participação no evento anual da Melhor Idade.

Justificativa

Justifica-se o presente requerimento pelo fato de que a participação da Melhor

Idade nesse encontro é de grande relevância social, cultural e de integração,

representando o município de Alto Araguaia e proporcionando lazer, saúde e bem-estar

aos idosos. Ressalte-se ainda que todos os anos o grupo participa ativamente,

reforçando a importância da disponibilização do transporte para garantir a presença do
município neste evento tradicional.

Alto Araguaia, 21 de agosto de 2025.

'"“ Paulo Lopes Rodrigues
(REDE)

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 — VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

TEL: (66) 3481 1148 E-MAIL: camara.secretaria)gmail.com